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Interpellation till regionfullmäktige gällande 

bröstcancerscreening i Region Västerbotten 
 
    Västerbotten 

 
Varje timme drabbas en kvinna av bröstcancer. Varje år drabbas omkring 8 000 

kvinnor. Bröstcancer är idag den vanligaste cancerformen hos kvinnor och den 

variant som orsaker näst flest dödsfall bland svenska kvinnor.  

 

Att gå på mammografi är avgörande för en tidigt upptäckt och behandling av 

cancern, så att fler kvinnors liv kan räddas. Bröstcancerförbundet belyser en stor 

brist på bröstradiologer i merparten av landet och Västerbotten är inget undantag. I 

vår region finns behov av både övertid, hyrläkare och mer resurser till 

mammografinenheterna.  

 

Formellt finns ingen titel som heter bröstradiolog, men professionen använder 

begreppet för att tydliggöra sin specialistkompetens. Vägen dit är däremot lång och 

det tar omkring 14 år innan en bröstradiolog är färdigutbildad. Utan radiologer, ingen 

screening. Bristen kommer sannolikt att förvärras då medelåldern är hög och många 

närmar sig pensionsåldern.  

 

Forskningen gör lyckligtvis hela tiden nya framsteg. Artificiell intelligens (AI) som 

analyserar röntgenbilder skulle kunna vara en del i lösningen att upptäcka fler 

cancrar samtidigt som man frigör mer tid för bröstradiologerna. Under 

undersökningen bör mammografipatienten mötas av en röntgensjuksköterska som 

vanligt, och en radiolog bör fortsatt göra helhetsbedömningen.  

 

Utifrån ovanstående, ställer vi följande frågor till Anna-Lena Danielsson (S): 

- Hur arbetar Region Västerbotten med att säkerställa att det finns tillräckligt 

med bröstradiologer både idag och på sikt? 

- Utreder Region Västerbotten hur forskning kring artificiell intelligens (AI) i 

framtiden kan komplettera mammografiscreeningen? 

- Hur arbetar man för att uppmuntra ST-läkare inom radiologi att söka sig till just 

bröstradiologin? 
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Gruppledare (KD) 
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Ledamot i regionfullmäktige (KD) 


